PRlM/‘\VER/‘\ NERRA DEL FUEGO

ba

Cerro Sombrero, 11 de febrero de 2025.

DECRETO ALCALDICIO NUM. 048/ (Seccién “B”)

VISTOS:

1) El correo electronico de fecha 10 de febrero de 2025, de dofia Fabiola Garcia, Directora de
DIDECO, que solicita elaboracién de Decreto Alcaldicio que apruebe el ACTA DE
EVALUACION, Licitacién SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO PARA XXV FIESTA
CAMPENSINA DEL OVEJERO ID: 3866-1-LP25.

2) El ACTA DE EVALUACION, Licitacion SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO PARA XXV
FIESTA CAMPENSINA DEL OVEJERO ID: 3866-1-LP25, de fecha 10 de febrero de 2025.

3) El Decreto Alcaldicio N° 037 de fecha 31 de enero de 2025, que designe comision evaluadora
de la licitacion publica ID 3866-1-LP25 Servicios de Produccion de eventos para XXV Fiesta
Campesina del Ovejero.

4) El Decreto Alcaldicio N°015 del 17 de enero de 2025, que aprueba las BBAA de la licitacién
publica ID 3866-1-LP25 SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO PARA XXV FIESTA
CAMPESINA DEL OVEJERO.

5) Las BBAA de la licitacién publica ID 3866-1-LP25 SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO
PARA XXV FIESTA CAMPESINA DEL OVEJERO.

6) El Decreto Alcaldicio N° 1152 de fecha 22 de agosto de 2019, que nombra a la funcionaria
como Administrativa del Departamento de Oficina de Partes Grado 16° de la E.S.M.

7) El decreto alcaldicio N° 047 de fecha 14 de enero de 2021, que asciende a la funcionaria
dofia Daniela Miranda a Grado 13° de la E.S.M.

8) Que, la Constitucién Politica de la Repiblica en su articulo 7° sefiala que “Los érganos del Estado
actlan validamente previa investidura regular de sus integrantes, dentro de su competencia y en
la forma que prescriba la ley”

9) El Principio de Escrituracion presente en el articulo 5 del Capitulo |, sobre las Disposiciones
Generales de la ley 19.880, que establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que
rigen los Actos de la Administracién del Estado.

10) La atribucién, para dictar Resoluciones de caracter obligatorio, conferida por el articulo 63 letra
i) de la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°18.695.

11) Que, el articulo 12 de la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N° 18.695 sefiala
que las resoluciones que versan sobre asuntos particulares reciben el nombre de Decreto
Alcaldicio.

12) El Acta Complementaria del Tribunal Electoral Regional, Region de Magallanes y Antértica
Chilena, de fecha 27 de noviembre de 2024, que proclama Alcaldesa en la Comuna de
Primavera.

13) El Decreto Alcaldicio N°088 de fecha 22 de enero de 2025, que designa Subrogancia de
Secretaria Municipal.

CONSIDERANDO:

1) Que, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 5° de la ley 19.880 el cual consagra el
principio de Escrituracion, es necesario que los actos administrativos sean formalizados por
escrito, no existiendo una forma més adecuada para dejar constancia de los mismos;

DECRETO

1° APRUEBESE, el ACTA DE EVALUACION, Licitacion
SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO PARA XXV FIESTA CAMPENSINA DEL OVEJERO ID: 3866-
1-LP25, de fecha 10 de febrero de 2025, cuyo texto se transcribe:
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ACTA DE EVALUACION

Nombre Licitacion: SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO PARA XXV FIESTA
CAMPENSINA DEL OVEJERO.

Licitacion Publica ID: 3866-1-LP25.

Fecha: 10 de febrero de 2025

1. ANTECEDENTES:

2.

3.

a.

b.

C.

d

e
f

4.

5.

Decreto Alcoldicio N°015 de fecha 17 de enere de 2025 que aprueba bases de
Licitacién PUblica N°3866-1-LP25 “SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTO
PARA XXV FIESTA CAMPESINA DEL OVEJERO".

Decreta Alcaldicio N037 de fecha 31 de enere 2025 que aprueba comisién de apertura
y evoluocidn Licitocién Piblica N°3866-1-LP25 “SERVICIOS DE PRODUCCION DE
EVENTO PARA XXV FIESTA CAMPESINA DEL OVEJERO".

OFERENTES PRESENTADOS EN MERCADO PUBLICO:

Nombre CI/RUT Precio Olerado Impuestos
incluidos)
KAROL TATIANA ULLOA
URTUBIA 10.662.3465 $118.405.000
76.749.9914
GESTOO SPA $117.367.878
DOCUMENTACION SOLICITADA:

Formulario de Identificacion del Oferente: Anexo N° |

Formulario de Oferfa Econdmica: Anexo N° 2

Formulario de Declaracién Jurada Simple declarando conocer y acepior los presentes bases:
Anexo N* 3

Formulario de Decloracién Jurade Simple en relacién o poreatesco y confliclo de interés: Anexo
N° 4

Presentacion de lo oferta segin las especificaciones técnicas de la licitocidn: Anexo N° 5
Formulario de Experiencia del Oferente: Anexo N6,

CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTACION SOLICITADA.
C: cumple N/C: no cumple. (-): no adjunta formatos entregados por el
municipio.

Oferente/ Documentacion . e
licitad
KAROL TATIANA ULLOA URTUBIA C Cl1E
GESTOO SPA GGG L&ICE
ADMISIBILIDAD.

Ambos oferentes avanzan a ka etopa de evaluocion

Ry* Para verficar la mlegndad y autenticidad de este documento ingrase al siguente link:

hitps:lidoc. dgial gob. ciévaldadardRJLOH- 102
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6. CRITERIOS DE EVALUACION.

a) Cumplimiento de los requisitos técnicos [40%]: Este item se evaluord de ocuerdo ol
detolle de los insumos y servicios propuestos para lo presente licitacion, cuyos minimos técnicos
estan detallados en &l opartado Especificaciones Técnicas, de este mismo documento,

El cumplimiento de toda la informacion solicitoda quedard o juicio del o los evaluadares. Paro
la puntuacién se considerardn los descripciones especificodas en el anexo N° 5, informocion
complementaria y en concordancia con los "Especificaciones Técnicos”, de acverdo o lo
siguiente fobla de evaleacion:

SERVICIO 1 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE AMPUFICACION | Cumple especificamente con lo solicitodo 10
Cumple con el 50% o mas de lo solicitodo 6
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 2 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE ILUMINACION Cumple especificomente con lo solicitado 10
Cumple con el 50% o mas de lo solicitodo 6
No cumple con el 50% de lo wlicitade 0
SERVICIO 3 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE BACKUNE Cumple especificamente con lo solicitado 10
Cumple con of 50% o mas de lo solicitodo 5
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 4 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE PANTALLA Cumple especificamente con lo sclicitado 5
Cumple con el 50% o mds de lo solicitado 3
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 5 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
OTROS SERVICICS Cumple especificamente con lo solicitado 5
Cumple con el 50% o mas de lo solicitado 3
Na cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 6 Puntaje
Especificacion Valor o descripciéon
SERVICIO DE SEGURIDAD Cumple especificamente con lo sclicitado 5
Cumple con el 50% o mds de lo wlicitado 3
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 7 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE TRANSMISION Cumple especificamente con lo solicitado 5
Y DIFUSION Cumple con el 50% o mas de lo solicitado 3
No cumple con el 50% de lo solicitade 0

E ".~ Este documenta ha sido frmado electrinicaments de acuseda con la ey N° 18.798
P .

Ry Para varificar ka integridad y idad de este Ingrese al siguiente ink
hitps./idoc digital gob civalidadon4RILQH-702
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SERVICIO 8 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIO DE TROPILLA Y Cumple especificamente con lo solicitado 10
TRANSPORTE DE TROPILLA Cumple con el 50% o més de lo solicitado 5
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 9 Puntaje
Especificacion Valor o descripcién
SERVICIO DE PRODUCCION Cumple especificamente con lo solicitado 20
DE ARTISTAS Cumple con el 50% o mas de ko solicitodo 12
No cumple con el 50% de lo solicitado 0
SERVICIO 10 Puntaje
Especificacion Valor o descripcion
SERVICIOS DE ALIMENTACION | Cumple especificamente con lo solicitodo 20
Cumple con el 50% o més de lo solicitedo 12
No cumple con ef 50% de lo solicitodo 0
TOTAL, PUNTAJE CRITERIO 100

Los puntos obtenidos se multiplicaran por el porcentaje correspondiente ol item, equivalente a 40%.

b) Experiencia del Oferente [25%]: Se considerard lo experiencia del oferento en lo
produccién de eventos relacionados ol drea culturel y/o entretencidn, y que sean demostrables
con documentos tributarios, contratos u Grdenes de compra. Se asignara el siguiente puntaje
pora este criterio:

Detalle Experiencia Puntaje
5 o mas servicios o experiencias 100
Entre 3 y 4 servicios o experiencias &0
Entre | y 2 servicios o experiencias 40
No posee o no se considers experiencia 0

En la evoluacién se consideraran las experiencios satisfoctorios y que odemds cuenten con un contacto
de verificacién (Segin anexc N°6). En este coso, y si se considera necesario, se podria tomar contacto
en cuyo caso deberd poder obtenerse lo informacién necesaria o bien se pedric descarter la
experiencia evoluoda.

Los puntos obtenidos se multiplicaran por el porcentaje correspondients ol ilem, equivalente a 25%.

c) Precio [20%]: Este item se evalvard de ocverdo a la oferta econdmica propuesta y que se
describo a través del onexo N2, Pora lo asignacion de puntajes, sélo se considerardn ofertas
entre un O y 25% de rebaja sobre el presupuesto disponible. Ofertas menores a este monto,
obtendran O puntos en la evaluacian del criterio, dado que se consideraran inviables segin las
caracteristicos del producto solicitodo. El precio minimo ofertado obtendré un puntaje de 100
puntos, mientros que los demés se ponderaran de ocverdo o lo siguiente fsrmula:

P . _ Preclo minimo ofertado X 90
o i Precio evaluada

L -
JESFa? Para vertficar & iIntegndad y autentickiad de aste documento ingrese al sgulante link:
hittps Jidoc digilal gob.ciy TARJLOH-702



https://doc.digital.gob.cl/validador/FI1FDV-631

L/

CHILE

(N PRIMAVERA | s ot rueco

b

/N PRIMAVERA. | s pet ruco

b

Los puntos obtenidos se multiplicarén por el porcentoje correspondiente ol item, equivalente a 20%.

d) Impulso a empresas de menor tamaio y/o enfoque de género [10%]: Se valorard
en este punto la presentacion de ofertas por parte de empresas de menor tamoiio y/o que
cuenten con sellos asociados o enfoque de género. Se otorgaran las siguientes puntuaciones
segun sea el coso:

Detalle Puntaje

Empresa de menor tamado {Verificacién Rut en SlI) 60

Empresa posee sello mujer (otorgado por Chilecompro) 40
TOTAL 100

Las puntos obtenidos se multiplicardn por el porcentaje correspondiente ol item, equivalente a 10%.

e] Cumplimiento de los Requisitos Formales [5%]: Valorando en este punto lo entrega
oportuna de todos los documentos y antecedentes solicitados en el punto 7 de los bases, y no
habiendo incumplido con lo seficlodo en el punto 5 de las mismas segin:

e 100 puntos o aguellos oferentes que presentan ol momento de obrir las oferas todos los
antecedentes y documentocién, sin ninguna observacién, cumpliendo todos y cado uno de los
requisitos administrativos solicitodos en las bases.

e 40 puntos o aquelios oferentes que al momento de obrir los ofertas, y revisado los antecedentes
y documentacién solicitada, se les solicita "aclarocién de lo oferta”,

e 20 puntos aquellos oferentes que habiendo ingresado su oferta no cumplen en primera instancia
con la documentacion solicitado en las bases, y gque eventualmente fueran requeridos
posteriormente por quienes evalien la licitacién.

e O puntos en el caso de solicitarse una oclaracién de oferta o decumentacién, pero el oferente
nao entregue respuesta o lo requerido.

Los puntos obtenidos se multiplicardn por el porcentaje correspondiente ol ilem, equivalente a 5%.

la suma de los puntojes de cada criterio debidomente ponderados arrojord el puntaje final de la
propuesta segun:

Puntaje Final =ax 40% + bx 25% + cx 25% + dx 10% + e x 5%

El puntaje minimo para considerar la adjudicacién de uno oferta serd de 55 puntos.

En caso de que dos o mas oferfas ablengon of mismo puntaje, se dard preferencia en el siguiente orden,
a lo propuedta que de acverdo a los criterios lenga mayor puntaje segin

1. Obtenga la mejor ponderocion en Cumplimiento de los requisitos técnicos
2. Obtengo la mejor ponderacién en Experiencia
3. Obtengo Ja mejor ponderacion en Precio,

En caso de preservorse el empate, se considerara como ganodora a la ofero de lo empresa que se
encuentre dentro de lo calificacién de pequeda o mediono empresa y en sy defecto se adjudicard lo
licitacién el proveedor que suba primero lo oferta ol podal www mercadopublico ¢l

ha sido fi ! da acuerdo con k3 ley N* 19.799.
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7. EVALUACION.

OFERENTE: GESTOO SPA

CRITERIO OFERTA PUNTAJE

A) CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS
TECNICOS (40%)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO _ _ DE | 56511cimADO (10 PTOS)

AMPLIFICACION

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO  DE | so51ci7ADO (10 PTOS)

NUMINACION

CUMPLE CON EL 50% O MAS D LO SOLCITARO
{5 PTOS) /OBS: OFERENTE NO CUMPLE CON LA
TOTALUDAD DE ELEMENTOS SOUCITADOS EN
LOS ITEMS DE BATERIA, BOMBO Y PLATILLOS,

SERVICIO DE
BACKLINE

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO - DE | ¢ryicimADO (5 PTOS)

PANTALLA

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

OTROS SOLICITADO (5 PTOS|

SERVICIOS

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO — DE | < cADO (5 PTOS)

SEGURIDAD

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO _ DE | ¢y iciTADO (5 PTOS]

TRANSMISION Y
DIFUSION

CUMPLE CON EL 5G% O MAS DE LO SOUCITADO
(5 PTOS) fOBS. OFERENTE NO CUMPLE CON (A
TOTALIDAD DE ELEMENTOS SOUCITADOS. EN El
ITEM DE 35 CABALLOS DE JINETADAS, SOLO
OFERTA 3 CABALLOS,

SERVICIO DE
TROPILLA Y
TRANSPORTE DE
TROPILLA

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO  DE | <y ciTADO (20 PTOS)

PORDUCCION
DE ARTISTAS

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO

SERVICIO | DE | soucimapo (20 PTOS)

ALMENTACION

B) EXPERIENCIA DEL
OFERENTE (25%) CUMPLE CON 5 O MAS SERVICICS O

EXPERIENCIAS (100 PTOS) 25

i Para verficar i3 integridad y autenticidad de aste documento ingrese al sigusanta link:
hitps:fidoc dighad gob clvalidadordRALQH-702
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C) PRECIO (20%)

PROVEEDOR OFERTA PRECIO MAS BAJO
$117.367 878 IVA INCLUIDO

D) IMPULSO A
EMPRESAS DE
MENOR TAMANO
Y/O ENFOQUE DE
GENERO (10%)

OFERENTE CUMPLE CON EMPRESA DE MENOR
TAMANO Y POSEE SELLO MUJER {100 PTOS)

10

E) CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS
FORMALES (5%)

OFERENTE NO CUMPLE EN PRIMERA INSTANCIA
CON LA DOCUMENTACION SOLCITADA EN
BASES DE LUCITACION (20 PTOS) /OBS.
OFERENTE  ACOMPANA UN  INSTRUMENTC
PRIVADO QUE DA CUENTA DE LA UNION
TEMPORAL DE PROVEEDORES, QUE NO CUMPLE
CON 1O SENALADO EN EL ART. 180 LETRAD Y
ART. 181 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
COMPRAS.

TOTAL

92

OFERENTE: KAROL TATIANA ULLOA URTUBIA

CRITERIO

OFERTA

PUNTAJE

F) CUMPLIMIENTO DE
LOS REQUISITOS
TECNICOS (40%)

SERVICIO DE
AMPLIFICACION

SERVICIO DE
ILUMINACION

SERVICIO DE
BACKLINE

SERVICIO DE
PANTALLA

QOTROS
SERVICIOS

SERVICIO DE
SEGURIDAD

SERVICIO DE
TRANSMISION Y
DIFUSION

SERVICIO DE
TROPILLA Y

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SOUCITADO (10 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SOUCITADO (10 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SCUCITADO (10 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SOUCITADO (5 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SOUCITADO (5 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SCUCITADC (5 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON 1O
SOUCITADO (5 PTOS)

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SOUCITADO (10 PTOS)

¢ Para

Esie documento ha sido Srmado electrinicameants ¢a acuerdo con & ley N* 19,739
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TRANSPORTE DE
TROPILLA

CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON LO
SERVICIO DE | SOUCITADO {20 PTOS)
PORDUCCION
DE ARTISTAS
CUMPLE ESPECIFICAMENTE CON (O
SERVICIO DE | SOLCITADO {20 PTOS)
ALUMENTACION

G) EXPERIENCIA DEL
OFERENTE (25%)

CUMPLE CON 5 O MAS SERVICIOS ©

EXPERIENCIAS (100 PTOS) 25
PROVEEDOR OFERTA SEGUNDO PRECIO MAS
BAJO $118.405.000 IVA INCLUIDO
H) PRECIO (20%) 18
*El célevlo del puntaje es 17,8 ef cual se aproxima
¢ 18 puntos
1) IMPULSO A
EnoR TAMARG, | OFERENTE CUMPLE CON EMPRESA DE MENOR ‘o
Y70 ENFOGUE e | TAMARO Y POSEE SELLO MUJER (100 PTOS)
GENERO (10%)
3) CUMPLIMIENTO DE | OTERENE _ CUMPE SN NINGUNA
toe RtGUISHOS | OBSERVACION  CONTopos  1os|
L AL Le o 0" | ANTECEDENTES Y DOCUMENTACION
(5%) | SOUCITADOS EN LAS BASES
TOTAL| 98

8. ADJUDICACION.

La comisién designada a fravés del Decreto Alcaldicio N°037 de fecha 31 de enero 2025, propone
adjudicar la licitacién Piblica 3866-14P25 a lo oferente KAROL TATIANA ULLOA URTUBIA, RUT
10.662.346-5, por un monto de $118.405.000 iva incluido a realizarse 22 y 23 de febrero de 2025.
Firma lo presente acta:

Frmado por: Firmado por;

Fabiola Lorena Garcia Pinto Claudia Andrea Reidel Carcamo
Dwactora de Dideco Profesional Apoyo Secplan
Fecha: 10.02-2025 17:.03 CLT Fecha: 10-02-2025 1709 CLT
Municipsidad de Prmavera Municipalidad de Primavera

FABKOLA GARCIA PINTO
CARECTOCRA CE CICECO

RANDA PEREIRAS

I MUNICIPALIDAD DE PRIMAVERA

Firmado por: Firmado por:

Héclor ?tm Cid Meliado Daniela Miranda Pereras

Jofe de Tesorena (s&a Oficina da Partes

Fecha: 11-02-2025 06:03 CLT Fecha' 11-02-2025 08:41 CLT

Municipaddad de Prmavera Municpalidad de Primavera
HECTOR CID MELLADO. REIDEL CARCAMO

DAF|S)
I MUNICIPALIDAD DE PRIMAVERA

Esta documento ha sido frmado elec da do con 1a ey N* 16 769
¢ Para verificar la integridad y autenticidad de este documenta ingrese al siguiente link:
hitps:\idos. dgital gob clivadadordRILOH.- 702
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REGISTRESE en Secretaria Municipal, DIDECO, Control y
COMUNIQUESE al interesado PUBLIQUESE en el Portal de Transparencia y una vez hecho,
ARCHIVESE.

Firmado por:

Daniela Paz Miranda Pereiras
Oficina de Partes

Fecha: 12-02-2025 12:21 CLT
Municipalidad de Primavera

KFM/GAC/FGP/dmp

Firmado por:

Karina Paola Fernandez Marin
Alcaldesa

Fecha: 13-02-2025 08:36 CLT
Municipalidad de Primavera

ERNANDEZ MARIN
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